
UCHWAŁA NR XVI/163/15 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 14 grudnia 2015r. 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

Na podstawie art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2015r., poz. 1515) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia 9 grudnia 

2015r. dotyczącego Uchwały Nr XIV/129/15 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 23 

listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

Gminy Miejskiej Chojnice na lata 2015-2020”, z przyczyn określonych w uzasadnie-

niu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

 

Id: ABD1A7EB-16A0-49B4-8561-A77130D9D3AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/163/15 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 14 grudnia 2015r.  

Uzasadnienie 

W dniu 9 grudnia 2105 r. do Rady Miejskiej wpłynęło pismo stowarzyszenia „Wspólna 

Ziemia”, ul. Książąt Pomorskich 42/35, 89-600 Chojnice, wzywające do usunięcia naruszenia 

prawa w związku z podęciem uchwały Nr XIV/129/15 Rady Miejskiej w Chojnicach. Z dnia 

23 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

Gminy Miejskiej Chojnice na lata 2015-20120”. 

Skarżący zarzucił Radzie Miejskiej, iż wskazana uchwała została podjęta bez przekazania  

w biuletynie sesyjnym treści Planu, treść planu nie została też ujęta na stronach internetowych 

Miasta Chojnice oraz podniósł, iż zabrakło konsultacji z organizacjami pozarządowymi  

i mieszkańcami zgodnie z zapisem uchwały Rady Miejskiej w Chojnicach nr XVIII/205/12  

z dnia 19 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego konsultowania z organizacjami pozarzą-

dowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów ak-

tów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej.  

Wystosowane wezwanie jest niezasadne, zaś podnoszone argumenty natury jurydycznej są 

nietrafione. Także przedstawiony przez Stowarzyszenie stan faktyczny sprawy nie odpowiada 

rzeczywistości. Kreowane przez stowarzyszenie stanowisko nie może ostać się krytyce. 

Po pierwsze należy wskazać, iż zarówno treść kwestionowanej uchwały jak i stanowiącego 

do niej załącznika w postaci „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Miejskiej Chojnice 

na lata 2015-2020” zostały doręczone radnym w czasie wskazanym przepisami ustawy o sa-

morządzie gminnym i w statucie miasta. Jest to fakt z którym nie sposób dyskutować. Także 

treść planu została opublikowana na stronach internetowych urzędu pod adresem 

http://www.miastochojnice.pl/biuletyny/132.pdf oraz http://bip.miastochojnice.pl/478.html 

(Biuletyn nr 12/15, z którym połączono w jeden plik przedmiotowy dokument).  

Na marginesie jedynie wskazuje, iż z żadnego przepisu prawa, ani rangi ustawowej ani 

przepisów wewnątrzustrojowych Miasta Chojnice, nie wynika obowiązek publikacji treści 

uchwał przed ich podjęciem przez radę. Doręczenie materiałów sesyjnych w terminie okre-

ślonym Statutem Miasta dotyczy radnych Rady Miejskie. W tym wypadku obowiązek ten 

został spełniony. 

Po drugie należy podkreślić, iż nie istniał obowiązek konsultacji przedmiotowej uchwały  

z organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami miasta. Przywołana uchwała Nr 

XVIII/205/12 z dnia 19 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego konsultowania z organiza-

cjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej, 

dotyczy konsultacji aktów prawa miejscowego, którego uchwała nie stanowi. W zakresie zaś 

konsultacji o których mowa w art. 5a ustawy o samorządzie gminnym, należy wskazać, iż 

wyłącznym prawem Rady jest określenie, jakie sprawy pod takie konsultacje zamierza ona 

poddać, chyba że przepis ustawy wprost takie konsultacje przewiduje. W przedmiotowej 

sprawie żaden przepis ustawy obowiązku takiego nie konstytuuje. Konsultacje te maja cha-

rakter fakultatywny, co powoduje, iż ich nie przeprowadzenie nie może stanowić podstawy 

uchylenia uchwały, której nie konsultowano. 

W tym stanie rzeczy należało uznać stanowisko Stowarzyszenia Wspólna Ziemia za nie-

właściwe, a tym samym nie zasługujące na uwzględnienie.  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

Id: ABD1A7EB-16A0-49B4-8561-A77130D9D3AC. Podpisany Strona 2




